- 1 -

令和６年度 第１回 運営方針会議 議事録

日 時：令和７年１月２８日（火）１３時３０分～１５時３０分

場 所：本部棟５階大会議室 ※Web会議併用

出席者：金出委員、久能委員、澤田委員、中西委員、平野委員、堀場委員、稲垣委員、

岩井委員、江上委員、小幡委員、湊総長

【 議 事 】

１． 議長選出及び議長職代行者の指名について

①  議長選出

 国立大学法人京都大学運営方針会議規程第４条第１項に基づき互選により議長を選出

する旨、説明があり、互選の結果、平野委員が議長に選出された。

②  議長職代行者の指名

  国立大学法人京都大学運営方針会議規程第４条第３項に基づき、中西委員を議長代行者

として指名する旨説明があり、意見を聴取したうえで、中西委員が議長代行者に指名され

た。

２．運営方針会議の運営について

  会議の議事の手続き等について定める規程（案）等について説明があり、審議の結果、

原案通り承認された。

３．中期目標・中期計画の変更について

中期目標・中期計画の変更について、国立大学法人法の規定に基づき必要な手続を行う

ため、今回変更する内容について説明があり、審議の結果、原案通り決議された。

４． 令和７年度予算編成方針（案）について

令和７年度予算編成方針（案）について説明があり、審議の結果、原案通り決議され

た。

５． 国際卓越研究大学の公募について

国際卓越研究大学の第２期公募の概要及び第１期公募における本学の申請・審査の状況

について説明があり、意見交換が行われた。

- 2 -

【 報 告 】

１．令和７年度国立大学関係予算（案）の概要および本学への内示状況について

令和７年度国立大学関係予算（案）の概要および本学への内示状況について報告があっ

た。

２．ガバナンス・コードの適合状況等について

国立大学法人のガバナンス・コードの概要と本学の適合状況について報告があった。

３．今後の予定について

今後の運営方針会議の予定について報告があった。